בעדכון לקוחות זה נביא בפניכם את עיקרי פסק-דינו של בית-המשפט המחוזי בתל-אביב (כבוד השופט עודד מאור) בעניין **ראם בן אור נ' אביב בית השקעות בע"מ**¹, שענייננו בשש בקשות נפרדות לאישור תובענה ייצוגית שעניינן הכללי הוא הפרה של הוראות תקנות שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות (התאמות נגישות לשירות), התשע"ג-2013 ("**תקנות הנגישות**"). בפסק-הדין מופיעות קביעות חשובות שנועדו להתמודד עם התופעה הפסולה של שימוש בלתי ראוי בכלי של בקשות לאישור תובענות ייצוגיות, ובהן קביעות בכל הנוגע לחשיבותה של הפניה המוקדמת.

הרקע:

המבקש הגיש שש בקשות נפרדות לאישור תובענה ייצוגית נגד עסקים קטנים מסוגים שונים, וטען כי גילה שאתרי האינטרנט שלהם מפריס הוראות שונות בתקנות הנגישות.

¹ ת"צ (ת"א) 52621-07-23 **ראם בן אור נ' אביב בית השקעות בע"מ** (22.1.2024) (המותב: כבוד השופט עודד מאור).

2. בית-המשפט מתח ביקורת על מספרן יוצא הדופן של הבקשות לאישור שהוגשו, שאינן אלא "תביעות משוכפלות".
3. בית-המשפט ציין את חשיבותו הרבה של חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, התשנ"ח-1998, שנועד לעגן את זכותם של אנשים עם מוגבלות להשתתפות שוויונית ופעילה בחברה בכל תחומי החיים. ואולם, עיון בבקשות לאישור מעלה שאין המדובר בפגיעה בזכויות או בהדרה של ציבור אנשים עם מוגבלות מהמרחב הציבורי, אלא לכל היותר ניתן לראות כהפרות לא מהותיות של תקנות הנגישות שניתנות לתיקון עם הפניית תשומת לב המפר לדרוש תיקון, כפי שקורה הלכה למעשה לאחר הגשת הבקשה לאישור.